
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 256      del   28.12.2005 
 

O G G E T T O 
 
Atto di indirizzo per la liquidazione di contributi straordinari ed ordinari per manifestazioni sportive 
ed attività ordinaria anno 2005. 
 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno ventotto del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Assente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Assente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
OGGETTO: Atto di indirizzo per l’assegnazione di contributi straordinari ed ordinari per 
manifestazioni sportive ed attività ordinaria anno 2005. 
 

La Giunta Comunale 
 
Premesso che: 
 
Nel Comune di Molfetta le attività sportive registrate nel territorio, con sistematicità e 
qualità dei risultati hanno, da sempre, avuto uno spazio rilevante con il sostegno diretto ed 
indiretto della Municipalità; 
 
Nell’anno 2005 sono state effettuate diverse manifestazioni sportive, di seguito riportate, 
alcune delle quali sono divenute, ormai, tradizione dello sport locale, poiché organizzate 
da numerosi anni, con il patrocinio del Comune: 
 
• “Progetto di Animazione Sportiva” a cura del CSAIN di Molfetta (nota del 28/09/2004); 
 
• Manifestazione Internazionale di Tennistavolo “European Junior Top 12”  a cura del 

Circolo Tennis Tavolo Molfetta (Delibera di G.C. n. 18 del 28/01/2005) e nota in data 
05/04/2005n Prot. n. 15731); 

 
• “ Il Paese dei Balocchi” organizzata dal C.S.I. – Comitato di Molfetta – (note in data 

24/01/2005 prot. n. 2944 e in data 14/06/2005 Prot. n. 27293) 
 
• Finali Provinciali di Corsa campestre FIDAL  e Finali regionali di Corsa campestre 

CSAIN (nota in data 25/01/2005 Prot. n. 3307) a cura dell’A.S. “Pol. Molfetta don 
Tonino Bello; 

 
• manifestazione nazionale di tennistavolo “ 25^ Coppa delle Regioni” a cura del Circolo 

Tennistavolo di Molfetta (nota in data 01/03/2005 Prot. n. 9430); 
 
• Manifestazione di equitazione “3^ Prova Regionale di Reining” a cura della 

associazione “La Macchia degli Esperti” (nota in data 05/04/2005 Prot. n. 15529) 
 
• “Molfetta in Bicicletta” a cura dell’A.C.L.I. (nota in data 29/04/2005 Prot. n. 16562) 
 
• Campionato Italiano di Società di atletica leggera su pista allievi/e – Finale B – 4° 

gruppo – XXVIII Memorial G. Poli” a cura della Polisportiva Landolfi di Molfetta (nota in 
data 02/05/2005 Prot. n. 19787); 

 
• Campionato Italiano Assoluto di Marcia su strada mas. Km 30 e Fem. KM 15 valido 

quale “19^ Memorial Gino del re – 13 Trofeo Gianni Carnicella” a cura della A.S. 
Olimpia Club di Molfetta (nota in data 09/05/2005 Prot. n. 20744); 

 
• Progetto ludico – sportivo “ Estate 2005” a cura del Centro Giovanile Salesiano “Don 

Bosco” di Molfetta (nota in data 12/05/2005 Prot. n., 21811); 
 
• “Passeggiata in Bicicletta alla Riscoperta delle Torri Molfettesi” a cura dell’ARCI “Il 

Cavallo di Troia” (nota in data 19/05/2005 Prot. n. 23335); 



 
Inoltre: 
 
E’ da registrare la notevole attività sportiva svolta nell’anno 2005, in vari ambiti, delle 
numerose associazioni sportive ed Enti di promozione sportiva operanti sul territorio, da 
sempre sostenuta dalla Amministrazione Comunale con l’assegnazione di contributi 
annuali; 
 
Ciò premesso: 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e sostenere 
iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" - “riconosce e valorizza il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - “Tutela 
e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Visto che il Regolamento per la Promozione Sportiva, approvato con deliberazione del 
Commissario Prefettizio, n. 37 del 24/10/2000, afferma che il Comune promuove ed 
incentiva la pratica e l’organizzazione delle manifestazioni sportive, considerandone la 
diffusione un servizio sociale art. 1);  
 
Considerato che l’attività sportiva in parola, sia di carattere straordinaria che ordinaria, ha 
rappresentato un valido  strumento per la promozione e la diffusione dello sport nella 
nostra città, ed al contempo, un idoneo veicolo per la promozione turistica di Molfetta; 
 
Ritenuto, pertanto, di demandare al Dirigente del Settore LL.PP. e Sport la direttiva 
riportata nel dispositivo del presente atto; 
 
 
 Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale 
Visto il regolamento per la promozione sportiva; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
il seguente atto di indirizzo: 
 
1. Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Sport  è incaricato di assegnare, con uno o più 

provvedimenti dirigenziali, i contributi per le manifestazioni sportive straordinarie in 
premessa indicate e per l’attività sportiva ordinaria svolta, nell’anno 2005, delle locali 
Associazioni sportive ed Enti di promozione Sportiva, secondo le modalità di cui al 
vigente Regolamento Comunale in materia, purchè la spesa complessiva sia contenuta 
nei limi della disponibilità finanziaria di cui al Cap. 24050  “Spese per Iniziative Sportive 
e promozione dello sport” del bilancio 2005. 

 
2. Nominare responsabile del procedimento il sig. Domenico Pisani dell’Ufficio Sport. 
 



3. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 
Capo Settore lavori Pubblici e Sport, al Sig. Capo Settore Economico Finanziario 
nonché al Responsabile del procedimento. 

 
 


